
青葉区硬式テニス大会

第２１回ダブルストーナメント

日程 　　２０１６年９月３日～１０月２３日

会場 　　新横浜公園テニスコート
　　長坂谷公園第1テニスコート
　　都田公園 テニスコート

主催　　　青葉区硬式テニス協会

後援　　　青葉区役所、青葉区体育協会

協力　　　新横浜公園、都田公園

　　　　　　長坂谷公園第1　各テニスコート

協賛　　　LUCKたまプラーザ店

試合結果



注意事項

●
定 刻 の １ ０ 分 前 ま で に プ レ ー で き る 服 装 で 出 席 を 本 部 に 届 け て く だ さ い 。
定刻までに届出のない方は棄権とします。

●
本戦ドローについて：本戦スタート者と、予選優勝ペア及びラッキールーザー有資格の予選準優
勝ペアは男子０８：５０までに集合して下さい。抽選を行い対戦を決定します。本戦ドローの抽
選までに集合していない上述有資格者は、棄権とします。

●
試合方法は、トーナメント、８ゲームマッチ（８－８の場合１２ポイントタイブレーク）、
ノーアドバンテージ方式で行います。ただし、天候不順等により変更することがあります。

●全試合、セルフジャッジで行います。

●
試合前のウォーミングアップは初戦からサービス４本のみとします。試合前のストレッチを
十分に行い、試合に入ってください。

●
 試合結果は勝者が本部に届けてください。セットボールは敗者がお持ち帰りください。１回戦敗
者はコンソレ参加可否を本部に伝えてからお帰りください。

●試合中のけいれん等に対する処置は５分以内１回限り認めます。

●使用ボールはダンロップフォートです。

●
試合用コートは、長坂谷公園第1・都田公園はオムニコート（砂入り人工芝コート）、

新横浜公園テニスコートはハードコートを使用します。

●
駐車場が混雑してすぐに入場できない場合がありますので、ご利用の方は余裕を持って来場くだ

さい。

●日没等による中断は大会本部の指示に従ってください。

●
試合当日が雨天の場合、試合の有無は会場にて確認してください。電話による応対は出来ませ
ん。

●
雨天時、大会情報確認ブログ :http://green.ap.teacup.com/aoba/ にて、8:00時点での情報を
掲載します。

●
雨天延期となった場合、後日次の日程表をLUCKたまプラーザ店または青葉区硬式テニス協会ブロ
グまたはホームページ http://home.m05.itscom.net/aoba-ta に掲示しますので、必ず確認くだ
さい。

●盗難防止のため、貴重品は各自で保管してください。

●
本大会出場者にはスポーツ傷害保険がかけられています。試合中に怪我をされ、保険の適用を希
望される場合は、速やかに申し出てください。

●
本大会の上位入賞者（原則として優勝者）は、横浜市民ダブルス大会の本戦に推薦されます。た
だし、他区の資格で出られた方はその資格を得られない場合があります。

●
本大会は「JTA TENNIS RULE BOOK 2016」のルールに準じて実施し、全ての選手を公平に致しま
す。

セルフジャッジについて

●ﾎﾞｰﾙがアウト、フォールト、レットの場合ははっきりとコールする。

●各ポイントの開始前にサーバーはカウントをコールする。

●各ゲームの開始前にサーバーはスコアをコールする。

●
相手の打ったボールがインかアウトかはっきりしない場合は、インとみなして試合を続行する
（レットにしてはならない）。

●相手のコート上のボールの判定は相手に任せ、尋ねられないのに口は出さない。

●アウト、レットのコールは瞬間的に行う。さもなければインプレーのまま続行される。

●コールについて観客の助けを求めてはならない。

●プレーの妨げになるようなそれ球がきた場合は、直ちにレットをコールする。

●
相手の判定が常に著しく不適当に行われていると判断される場合には、コートレフェリーに
審判をつけることを要求できる。

●ルール上の疑問が生じた場合にはコートレフェリーに問い合わせる。



第１日目 第２日目 第３日目 第４日目

９月３日　（土） ９月１１日　（日） ９月1７日　（土） １０月８日　（土）

新横浜公園 都田公園 長坂谷公園第1 新横浜公園

5面 5面 5面 5面

［男子一般予選A. B, C］ ［男子一般予選D,E,F］

1R-F 1R-F

9:00
3,4,7,8,9,12,13,14,19,20

29,30,35,36,45,46
51,52,53,56,57,60,61,62,67

68,77,78,83,84,93,94

9:45
1,5,16,21,24,25,28

37,40,41,44
49,64,65,69,72,73

76,80,85,88

10:30 17,32,33,48 81,89,92,96

11:15

[男子50歳以上]
１－３R

9:00 3～18

9:45 1 , 19～30 , 32

10:30
男子50才雨の為中止

10月15日順延

11:15

［女子一般］

1R-3R

9:00 1～16

9:45 17～30

10:30 31,32

11:15

［女子５０歳以上］

1R-２R

12:00 3,4,13,14

12:45 1,5,8,9,12,16

13:30

（注意） ○雨天等による中止の場合、上記日程を変更することがあります。

第2１回　青葉区ダブルストーナメント日程表（1）

男子一般

男子５０

歳以上

女子一般

女子５０

歳以上



第５日目 第６日目

10月１５日　（土） １０月２３日　（日）

長坂谷公園第1 新横浜公園

5面 5面

［男子一般本戦］ ［男子一般］

1R-F コンソレーション

9:00 1～16 全員

9:45

10:30

11:15

[男子50才] [男子50才]

QF, F コンソレーション QF, F

9:00
全員

3～18
全員

9:45 1 ,  19～30 ,  32
10月8日雨の為10月15日

のQF ,Fを10月23日に行う

10:30
男子50才10月8日雨の為

中止10月15日順延

11:15

[女子一般] [女子一般]

SF～F コンソレーション

9:00 全員

9:45

10:30 全員

11:15

［女子５０歳以上］ ［女子５０歳以上］

SF～F コンソレーション

9:00 全員

10:30 全員

※コンソレーションについてのお知らせ
１．雨天等の問題がなければ、最終日の10月２３日は全種目のコンソレーションを予定しています。
２．本大会の試合日が雨で中止となった場合、コンソレーションは中止となる場合があります。
３．不出場のペアはコンソレーションに参加できません。
４．各種目において初戦で敗退した組等コンソレーション参加資格者に対し、10月31日のコンソレーションに
　　参加するかどうかの確認を行い、受付番号をお渡しします。

　　コンソレーションのドローは、各種目毎の参加組数の合計と受付番号とを考慮し、当日発表します。

　　　＊コンソレーション参加資格者

　　　　　各種目１R敗者、１Rの相手がW.O等で試合せずに2Rに勝ち上がって場合はその2Rの敗者、

　 　　　２Rの対戦者同士が初戦の場合その敗者、初戦同士の2R対戦で相手がW.O等で試合せず３Rに

         勝ち上がった場合は3Rの敗者が、それぞれコンソレーションに出場できます。

第２１回　青葉区ダブルストーナメント日程表（2）

男子一般

男子５０

歳以上

女子一般

女子５０

歳以上



長坂谷公園第1テニスコート：　 都田公園テニスコート：
緑区寺山町745-1. 〒224-0052　都筑区二の丸１４－４５
中山駅 *相鉄バス 旭11系統「鶴ヶ峰駅」行「境」下車 駐車場： 開場７時30分　 ,57台
駐車場　1時間200円、以降30分100円 1時間200円　以降30分100円

新横浜公園テニスコート： 〒222-0036 港北区小机町3300
第3駐車場：開場７時30分（136台２時間400円以降30分100円）

第20回　青葉区ダブルストーナメント開催コート

第３駐車場

テニスコート

（ハードコート）

第３駐車場の入り方

第3京浜「港北インター」出口から

新横浜元石川線を新横浜方面に進み、右手

にスタジアムを見て信号「多目的遊水地」を

左折し、ループ橋を下り道なりに進む。



種目 一般男子　本戦
ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

総合

石塚　宏一郎 加盟 SALUTE 144
飯塚　健 加盟 SALUTE 153

八重澤　正樹

大山　浩礼

八重澤　正樹 加盟 フェスティナ 82

大山　浩礼 在住 在住

大槻　慎次郎 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 84 前田　拓也

奥田　裕行 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 菊地原　勇人

疋田　直之 加盟 青葉台ローン 63
御園生　芳裕 加盟 青葉台ローン 64

前田　拓也

菊地原　勇人

前田　拓也 加盟 つつじが丘整骨院 84

菊地原　勇人 加盟 つつじが丘整骨院

倉橋　健一 加盟 フェスティナ 32 80 前田　拓也
横澤　潤 加盟 フェスティナ 56 菊地原　勇人

幸田　裕造 加盟 三菱化学 39 85

後藤　悠太 加盟 三菱化学 107

長屋　一輝 在住 在住 84 長屋　一輝

江藤　史雄 在住 在住 江藤　史雄

86

鶴我　充明 加盟 S&W 164 根本　英典

永井　学 加盟 S&W 217 西井　達哉

根本　英典 加盟 Sleeping Sheep 86

西井　達哉 在勤 在勤

石黒　丈郎 加盟 SALUTE 84 根本　英典

齋藤　直樹 加盟 SALUTE 西井　達哉

萱森　正樹 加盟 Ray-touch 130
中野　伸悟 加盟 Ray-touch 130

第１シード ： 石塚　宏一郎　・　飯塚　健　(SALUTE)
第２シード ：　 萱森　正樹　・ 中野　伸悟　　（Ray-touch）

第３～４シード　：　 鶴我　充明　・　永井　学　（S&W）
第３～４シード　：　 疋田　直之　・　御園生　芳裕　（青葉台ローン）

16 21回青葉区Dテニス大会

Q予選優勝者 LLラッキールーザ
長屋　一輝 在住 在住 海保　大介
江藤　史雄 在住 在住 原島　剛
前田　拓也 加盟 つつじが丘整骨院 大槻　慎次郎
菊地原　勇人 加盟 つつじが丘整骨院 奥田　裕行
石黒　丈郎 加盟 SALUTE 田中　慎
齋藤　直樹 加盟 SALUTE 続　大輔
根本　英典 加盟 Sleeping Sheep 中島　快 フェスティナ
西井　達哉 在勤 在勤 中村　直樹 フェスティナ
金丸　信一 加盟 東急あざみ野TG 岩淵　敬 桐蔭学園
中島　充 在住 東急あざみ野TS 船曳　巧頌 桐蔭学園
楠本　琢哉 加盟 Gray Clays 八重澤　正樹 フェスティナ
小川　浩二 加盟 Gray Clays 大山　浩礼 在住

bye

bye

bye

bye

16

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

F(46) 優勝(62)

1

2

3

4

AOP表
(12×16=192）

ペア名
参加
資格

　　所属 1R(1) 2R(25) SF(35)

つつじが丘整骨院
つつじが丘整骨院

60 49

7 12
在住
在住

17 32
ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ
ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ

69 76

81 93

33 48



種目 一般男子　予選Ａ
ﾀﾞﾌﾞﾙｽ
総合

渡辺　久史 加盟 つつじが丘整骨院 26
斎藤 裕斗 加盟 つつじが丘整骨院 115
Bye 山岡　賢治

山岡　優治

山岡　賢治 在住 在住 山岡　賢治 85
山岡　優治 在住 在住 1 山岡　優治

住友　秀充 加盟 青葉台ローン W.O. 長屋　一輝
青木　周二 在住 在住 1 江藤　史雄

高力　崇 在住 在住 4 81
旦　英和 在住 在住 7

長屋　一輝
江藤　史雄

長屋　一輝 在住 在住 長屋　一輝 84
江藤　史雄 在住 在住 江藤　史雄

江森　英亮 加盟 東急あざみ野TG 80 長屋　一輝
小松崎　剛 加盟 東急あざみ野TG 3 江藤　史雄

湊　康 在住 Misty circle 3 83
伊坪　恒夫 加盟 Misty circle 5

海保　大介
原島　剛

82

海保　大介 在住 在住 6 海保　大介
原島　剛 在住 在住 104 原島　剛

樋口　勉 加盟 ラディッシュ 1 樋口　勉 82
清野　恭平 加盟 ラディッシュ 1 清野　恭平

平野　敦士 加盟 Peke Love 98(5) 板倉　礼幸
松浦　宏和 加盟 Peke Love 赤沼　考太郎

80

板倉　礼幸 加盟 SALUTE 18
赤沼　考太郎 加盟 SALUTE 27

種目 一般男子　予選Ｂ
ﾀﾞﾌﾞﾙｽ
総合

前田　拓也 加盟 つつじが丘整骨院 30
菊地原　勇人 加盟 つつじが丘整骨院 33

前田　拓也
菊地原　勇人

小笠原　一晴 加盟 東急あざみ野TG 千秋　進 82
藤井　紳也 加盟 東急あざみ野TG 1 平岩　登

千秋　進 加盟 SALUTE 85 前田　拓也
平岩　登 加盟 SALUTE 6 菊地原　勇人

中村　文俊 在住  在住 4 86
伊藤　敦洋 在住 在住 4

80

金澤　拓哉 加盟 青葉台ローン 2 前田　拓也
靏巻　優介 加盟 青葉台ローン 2 菊地原　勇人

清水　孝之 加盟 ラディッシュ 3 83
佐藤　慶直 加盟 T-Bridge 24

後藤　崇
森下 幹嗣

84

後藤　崇 加盟 Sleeping Sheep 7 大槻　慎次郎
森下 幹嗣 加盟 Sleeping Sheep 11 奥田　裕行

佐々木　努 加盟 Misty circle 小林　健太郎 97
小野　友剛 加盟 横浜ガーデン 7 村木　秀雄

小林　健太郎 加盟 東急あざみ野TG W.O. 大槻　慎次郎
村木　秀雄 在住 在住 奥田　裕行

82

大槻　慎次郎 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 15
奥田　裕行 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 78 16 21回青葉区Dテニス大会

ﾌﾞﾛｯｸ優勝(18)

AOP表
(16×4=64）

SF(6)

ﾌﾞﾛｯｸ優勝(18)

7

6

ペア名 　　所属
参加
資格

4

5

3

2

F(10)2R(3)

Bye

23

18

17

20

25

21

22

19

24

1R(1)
参加
資格

12

ペア名

Bye

　　所属

AOP表
(16×4=64）

2R(3) SF(6) F(10)

1

1R(1)

32

26

27

28

29

31

30

Bye

Bye

Bye

Bye

Bye

Bye

Bye

Bye

8

9

10

11

16

13

14

15



種目 一般男子　予選Ｃ
ﾀﾞﾌﾞﾙｽ
総合

石黒　丈郎 加盟 SALUTE 26
齋藤　直樹 加盟 SALUTE 49

石黒　丈郎
齋藤　直樹

土方　剛 加盟 ラディッシュ 中町　一彦 83
大澤　隆志 加盟 ラディッシュ 中町　俊介

中町　一彦 加盟 Peke Love W.O. 石黒　丈郎
中町　俊介 加盟 Peke Love 2 齋藤　直樹

佐藤　創 在住 在住 97
佐野　賀一郎 在住 在住

佐藤　創
佐野　賀一郎

86

中澤　翔吾 加盟 東急あざみ野TG 1 石黒　丈郎
谷川　友哉 加盟 東急あざみ野TG 7 齋藤　直樹

原口　健一郎 加盟 Sleeping Sheep 2 97
追立　知浩 加盟 Sleeping Sheep 9

原口　健一郎
追立　知浩

W.O.

朝比奈　匠 加盟 Misty circle 6 田中　慎
永井　一志 加盟 Misty circle 95 続　大輔

矢野　克彦 加盟 SALUTE 佐藤　俊介 97
中村　雅彦 加盟 SALUTE 115 松本　剛
佐藤　俊介 在住 在住 W.O. 田中　慎
松本　剛 在住 在住 続　大輔

83

田中　慎 加盟 つつじが丘整骨院 14
続　大輔 加盟 つつじが丘整骨院 14

種目 一般男子　予選Ｄ
ﾀﾞﾌﾞﾙｽ
総合

中島　快 加盟 フェスティナ 31
中村　直樹 加盟 フェスティナ 32

中島　快

中村　直樹

荻原　裕樹 在学 桐蔭学園 寺井　宏樹 83

篠崎　亮輔 在学 桐蔭学園 浅井　秀一

寺井　宏樹 加盟 Sleeping Sheep 85 中島　快

浅井　秀一 加盟 Sleeping Sheep 36 中村　直樹

寺原　秀明 加盟 S&W 3 82

中根　裕介 加盟 S&W 27
三橋　竜太郎

廣野　普也

84

三橋　竜太郎 加盟 つつじが丘整骨院 1 根本　英典
廣野　普也 加盟 つつじが丘整骨院 34 西井　達哉

都甲　康夫 在勤 スタンレー電気 3 82
内田　大祐 在住 在住 3

根本　英典

西井　達哉

81

根本　英典 加盟 Sleeping Sheep 7 根本　英典

西井　達哉 在勤 在勤 73 西井　達哉

杉本　健 加盟 東急あざみ野TG 藤原　弘道 85

日野　賢一 加盟 東急あざみ野TG 3 神田　喜一郎

藤原　弘道 在住 在住 4 82 赤崎　智彦

神田　喜一郎 在住 在住 5 松本　豪介

85

赤崎　智彦 加盟 青葉台ローン 14
松本　豪介 在住 青葉台ローン 43 16 21回青葉区Dテニス大会

Bye

Bye

ペア名

ﾌﾞﾛｯｸ優勝(18)

AOP表
(16×4=64）

参加
資格

　　所属 ﾌﾞﾛｯｸ優勝(18)1R(1) 2R(3) SF(6) F(10)

Bye

Bye

AOP表
(16×4=64）

2R(3) SF(6) F(10)ペア名 　　所属 1R(1)
参加
資格

33

35

39

40

37

38

34

36

46

47 Bye

41

45

42

43

44

Bye

Bye

48

49

50

51

52

59

57

53

54

64

60

61

62

63

56

58

55

Bye

Bye

Bye

Bye

Bye



種目 一般男子　予選Ｅ
ﾀﾞﾌﾞﾙｽ
総合

高橋　浩司 加盟 つつじが丘整骨院 28
畑　博雄 加盟 つつじが丘整骨院 130

高橋　浩司

畑　博雄

市川　光宏 加盟 Sleeping Sheep 飯田　哲平 97

益谷　和明 加盟 Sleeping Sheep 伍賀　英一
飯田　哲平 在住 在住 1 86 金丸　信一

伍賀　英一 在住 在住 4 中島　充

金丸　信一 加盟 東急あざみ野TG 4 98(4)

中島　充 在住 東急あざみ野TS 7
金丸　信一

中島　充

81

芳本　輝彦 在住 在住 1 金丸　信一
芳本　雅幸 在住 在住 5 中島　充

長友　浩一郎 加盟 青葉台ローン 2 84
高島　秀実 加盟 青葉台ローン 6

岩淵　敬

船曳　巧頌

82

岩淵　敬 在勤 桐蔭学園 6 岩淵　敬

船曳　巧頌 在学 桐蔭学園 16 船曳　巧頌

岸本　祐二郎 加盟 つつじが丘整骨院 0 岸本　祐二郎 97

井上　博紀 加盟 つつじが丘整骨院 10 井上　博紀

藤井　隆幸 加盟 Sleeping Sheep 84 岸本　祐二郎

正木　純一 加盟 Sleeping Sheep 井上　博紀

W.O.

廣瀬　達彦 加盟 あざみ野TS 17
菊池　真人 加盟 あざみ野TS 20

種目 一般男子　予選Ｆ
ﾀﾞﾌﾞﾙｽ
総合

楠本　琢哉 加盟 Gray Clays 21
小川　浩二 加盟 Gray Clays 142

楠本　琢哉

小川　浩二

町田　潤 在学 桐蔭学園 岡庭　諒 98(5)

西出　涼人 在学 桐蔭学園 佐藤　直樹

岡庭　諒 加盟 Sleeping Sheep 83 楠本　琢哉

佐藤　直樹 加盟 Sleeping Sheep 1 小川　浩二

森　健介 加盟 東急あざみ野TG 4 85

水野　友哉 加盟 東急あざみ野TG 20
三野　圭介

紫藤　穣

82

三野　圭介 加盟 WINGNET 2 楠本　琢哉
紫藤　穣 在住 在住 3 小川　浩二

山本　浩貴 加盟 Ray-touch 2 82
澤村　行雄 加盟 Ray-touch 5

貞光　大介

富永　正治

84

貞光　大介 加盟 青葉台ローン 4 八重澤　正樹

富永　正治 加盟 青葉台ローン 23 大山　浩礼

八重澤　正樹 加盟 フェスティナ 八重澤　正樹 84

大山　浩礼 在住 在住 16 大山　浩礼

山内　大輔 在住 在住 80 八重澤　正樹

山内　健史 在住 在住 大山　浩礼

84

渡邊　知宏 加盟 Sleeping Sheep 12
高比良　輝雄 加盟 Sleeping Sheep 26 16 21回青葉区Dテニス大会

Bye

Bye

94

95 Bye

Bye

92

96

ﾌﾞﾛｯｸ優勝(18)

81

82 Bye

93

84

85

86 Bye

87

88

89

90

91

83

79 Bye

80

AOP表
(16×6=96）

ペア名
参加
資格

　　所属 1R(1) 2R(3) SF(6) F(10)

78

69

70 Bye

71

72

73

74

75 Bye

76

77

Bye

Bye

ﾌﾞﾛｯｸ優勝(18)

65

66 Bye

67

68

AOP表
(16×6=96）

ペア名
参加
資格

　　所属 1R(1) 2R(3) SF(6) F(10)



種目 男子50才　
ｼﾝｸﾞﾙｽ

総合

遠藤　隆史 加盟 あざみ野ローン 95
山田　和明 加盟 市ヶ尾 224

遠藤　隆史
山田　和明

谷口　日吉 加盟 青葉台ローン 4 彼島　雄一郎 82
藤江　典明 加盟 青葉台ローン 10 徳久　収
彼島　雄一郎 加盟 横浜ガーデン 9 82 遠藤　隆史
徳久　収 加盟 横浜ガーデン 25 山田　和明
谷澤　昌俊 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 19 石黒　隆 81
馬島　肇 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 31 須子　武次
石黒　隆 加盟 Gray Clays 4 W.O. 石黒　隆
須子　武次 加盟 Gray Clays 4 須子　武次
高木　政美 加盟 Sleeping Sheep 4 武内　淑行 85
天目　光昭 加盟 Sleeping Sheep 5 菅　隆雄
武内　淑行 加盟 あざみ野TS 14 85 遠藤　隆史
菅　隆雄 加盟 あざみ野TS 18 山田　和明
渡辺　春信 加盟 Misty circle 92 渡辺　春信 83
渡辺　孝昌 加盟 Misty circle 205 渡辺　孝昌
井上　恒郎 加盟 あざみ野ローン 1 W.O. 渡辺　春信
加藤　哲巳 加盟 あざみ野ローン 3 渡辺　孝昌
石原　正敏 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 9 松川　鎮雄 84
中山　寛之 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 16 原田　雅弘
松川　鎮雄 加盟 東急あざみ野TG 10 W.O. 渡辺　春信
原田　雅弘 加盟 横浜ガーデン 48 渡辺　孝昌
櫻井　健司 加盟 Ray-touch 26 高橋　孝 84
斎藤　洋美 加盟 Ray-touch 44 苅谷　幸男
高橋　孝 加盟 Misty circle 1 W.O. 葛貫　義一
苅谷　幸男 加盟 Misty Circle 15 中野　哲夫
西原　聡 加盟 12 Sunday 4 葛貫　義一 98(2)
桜田　真一 加盟 12 Sunday 13 中野　哲夫
葛貫　義一 加盟 青葉台ローン 18 97
中野　哲夫 加盟 青葉台ローン 40
大谷　一郎 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 14 大谷　一郎
吉安　俊介 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 35 吉安　俊介
谷口　英樹 加盟 青葉台ローン 6 81 大谷　一郎
奥居　宰 加盟 青葉台ローン 11 吉安　俊介
萩原　聡 在住 在住 2 石井　鉄夫 83
倉田　春彦 在住 在住 4 佐波　俊二
石井　鉄夫 加盟 Misty circle 54 W.O. 加藤　尚樹
佐波　俊二 加盟 Misty circle 61 田中　雅治
古屋　義 加盟 横浜ガーデン 10 加藤　尚樹 85
川波　和章 加盟 横浜ガーデン 19 田中　雅治
加藤　尚樹 加盟 三菱化学 8 81 加藤　尚樹
田中　雅治 加盟 三菱化学 149 田中　雅治
吉田　教中 加盟 Gray Clays 三河　忠由 84
石田　丈知 加盟 Gray Clays 深見　栄司
三河　忠由 加盟 あざみ野ローン 36 84 平　良弘
深見　栄司 加盟 あざみ野ローン 73 高橋　義人
石井　慎二 加盟 Gray Clays 18 石井　慎二 86
宮崎　雄司 加盟 Gray Clays 28 宮崎　雄司
足立　晃 加盟 あざみ野ローン 4 石井　慎二
杉田　善孝 在住 在住 6 宮崎　雄司
森　雄一 加盟 12 Sunday 3 森　雄一 81
川端　正彦 加盟 12 Sunday 3 川端　正彦
橋本　祐司 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 24 W.O. 平　良弘
坂下　友也 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 90 高橋　義人
鳥海　傑 加盟 三菱化学 9 平　良弘 85
穴吹　淳 加盟 三菱化学 51 高橋　義人
平　良弘 加盟 T-Bridge 7 83 平　良弘
高橋　義人 加盟 T-Bridge 48 高橋　義人

85

山内　金吾 加盟 Gray Clays 50
田野口　隆一 加盟 Gray Clays 170

第１シード： 遠藤　隆史 ・ 山田　和明  （あざみ野ローン・市ヶ尾） 16 21回青葉区Dテニス大会

第２シード： 山内　金吾 ・田野口　隆一　 （Gray Clays）
第３～　　　： 三河　忠由 ・深見　栄司　　（あざみ野ローン）
～４シード： 渡辺　春信 ・ 渡辺　孝昌  （Misty circle）

AOP表
(３２ドロー）

選手名 参加
資格

　所属 1R(1) 2R(4) 3R(9) SF（19） F（29）

3

4

優勝（42）

1

2 Bye

5

6

7

8

11

9

10

12

13

14

15 平　良弘

16 高橋　義人

17
98(8)

18

19

20

21

24

22

23

25

26

27

28

29

30

32

31 Bye



種目 一般女子
ｼﾝｸﾞﾙｽ

総合

古川　真弓 加盟 市ヶ尾 70 古川　真弓
竹内　泉 加盟 G.N-Tortoise 71 竹内　泉
中尾　美智子 加盟 あざみ野ローン 83 古川　真弓
先本　友子 在住 在住 竹内　泉
村田　彩香 在学 日本体育大学BUZZ 1 村田　彩香 80
真塩　萌絵 在学 日本体育大学BUZZ 2 真塩　萌絵
中野　恵美 加盟 東急あざみ野TG 2 83 平沼　秋
土田　みわき 加盟 東急あざみ野TG 9 高木　朋子
杉山　祐子 加盟 SALUTE 8 杉崎　真由子 80
古賀　教子 加盟 SALUTE 11 黒田　歩
杉崎　真由子 加盟 Ray touch 82 平沼　秋
黒田　歩 在住 在住 2 高木　朋子
平沼　秋 加盟 ラディッシュ 平沼　秋 83
高木　朋子 加盟 ラディッシュ 79 高木　朋子
斉賀　由紀子 加盟 つつじが丘整骨院 6 80 平沼　秋
岩崎　純子 加盟 つつじが丘整骨院 48 高木　朋子
五月女　康子 加盟 SALUTE 28 五月女　康子 82
幸松　多香子 加盟 SALUTE 31 幸松　多香子
安藤　涼夏 在学 桐蔭学園 W.O 望月　由紀子
土橋　世奈 在住 桐蔭学園 宮澤　紀子
加藤　芳美 加盟 74.R 1 望月　由紀子 85
三枝　陵子 加盟 74R 1 宮澤　紀子
望月　由紀子 在住 在住 6 85 望月　由紀子
宮澤　紀子 在住 在住 6 宮澤　紀子
土屋　明希子 加盟 T-Bridge 27 藤崎　みはゆ 83
藤崎　みはゆ 加盟 フェスティナ 33
日野　佳代子 加盟 東急あざみ野TG 82 加賀美　淑姫
柳井　順子 在住 東急あざみ野TG 0 東　かおり
井上　香織 加盟 青葉台ローン 1 加賀美　淑姫 82
永井　洋子 加盟 青葉台ローン 1 東　かおり
加賀美　淑姫 加盟 YWP 10 80
東　かおり 加盟 G.N-Tortoise 24
宮島　裕子 加盟 74.R 12 宮島　裕子
藤原　陽子 加盟 ラディッシュ 47 藤原　陽子
田澤　葵 加盟 三菱化学 2 81 宮島　裕子
石井　明奈 加盟 三菱化学 2 藤原　陽子
本間　彩花 加盟 S&W 板垣　淳子 82
倉冨　万緒 加盟 S&W 0 池田　寿佳子
板垣　淳子 加盟 G.N-Tortoise 14 W.O 宮島　裕子
池田　寿佳子 加盟 G.N-Tortoise 14 藤原　陽子
各務　美保 在住 在住 3 畠山　百合 83
佐藤　文子 加盟 東急あざみ野TG 8 椎山　由紀子
畠山　百合 加盟 Sleeping Sheep 1 83 村瀬　梓
椎山　由紀子 加盟 Sleeping Sheep 9 江藤　美沙
村瀬　梓 加盟 横浜ガーデン 村瀬　梓 85
江藤　美沙 加盟 横浜ガーデン 江藤　美沙
西山　佳奈 加盟 SALUTE 28 81 井野　由佳子
宮内　玲子 加盟 SALUTE 47 神田　玲央
松崎　郁子 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 6 松崎　郁子 84
磯辺　そのみ 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 9 磯辺　そのみ
橘　千尋 加盟 青葉台ローン 83 田中　貴子
橘　万佑 加盟 青葉台ローン 119 杉崎　美智子
田中　貴子 在住 在住 田中　貴子 82
杉崎　美智子 在住 在住 12 杉崎　美智子
田中　順子 加盟 Ray-touch 6 84 井野　由佳子
堀川　文 加盟 Ray-touch 6 神田　玲央
山田　雅代 加盟 あざみ野ローン 4 山田　雅代 83
飯塚　るり子 加盟 SALUTE 15 飯塚　るり子
永森　さおり 加盟 Peke Love 1 W.O 井野　由佳子
亀谷　幸恵 加盟 Peke Love 5 神田　玲央
山田　萌加 在住 桐蔭学園 井野　由佳子 82
山本　千遥 在住 桐蔭学園 神田　玲央
井野　由佳子 加盟 74.R 102 80
神田　玲央 在住 在住 208

第１シード： 古川　真弓 ・ 竹内　泉  （市ヶ尾・G.N-Tortoise） 16 21回青葉区Dテニス大会

第２シード： 井野　由佳子 ・神田　玲央　 （74.R・在住）
第３～　　　： 西山　佳奈 ・宮内　玲子　　（SALUTE）
～４シード： 五月女　康子 ・ 幸松　多香子　　（SALUTE）

AOP表
(３２ドロー）

選手名
参加
資格

　所属 1R(1) 2R(4) 3R(9) SF（19） F（29）

3

4

優勝（42）

1

2

5

6

7

8

11

9

10

12

13

14

15 平沼　秋

16

17

高木　朋子

83

18

19

20

21

24

22

23

25

26

27

28

29

30

32

31



種目 仮女子50才　

ﾀﾞﾌﾞﾙｽ

総合

高原　佳子 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 28

碓井　紀子 在住 在住 42

岩田　和子

小山　玲子

岩田　和子 加盟 Misty circle 岩田　和子 83

小山　玲子 加盟 Misty circle 3 小山　玲子

三宅　敏江 加盟 S&W 11 83 岩田　和子

河野　伸子 加盟 S&W 11 小山　玲子

柳原　朋子 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 24 84

鈴木　登貴江 加盟 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 46

柳原　朋子

鈴木　登貴江

86

河野　篤子 加盟 Misty Circleｄ 6 品田　由紀子
織田　葉子 加盟 Misty Circle 11 小磯　映子

小山　淳子 加盟 Misty circle 16 83

和田　みどり 加盟 Misty circle 24

小山　淳子

和田　みどり

82

峯岸　眞由美 加盟 S&W 26 品田　由紀子

山本　節子 加盟 S&W 47 小磯　映子

品田　由紀子 加盟 あざみ野ローン 6 品田　由紀子 83

小磯　映子 加盟 あざみ野ローン 34 小磯　映子

小谷　直美 加盟 青葉台ローン 84 品田　由紀子

加納　咲子 在住 青葉台ローン 小磯　映子

84

大谷　昌代 加盟 Misty circle 26

石橋　悦 加盟 Misty circle 91 16 21回青葉区Dテニス大会

第１シード ： 高原　佳子　・碓井　紀子　（ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ・在住）

第２シード ：　 大谷　昌代　・石橋　悦　（Misty circle）

第３～４シード　 ：　 峯岸　眞由美　・　山本　節子　（S&W）

第３～４シード　 ：　 柳原　朋子　・　鈴木　登貴江　（ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ）
16 21回青葉区Dテニス大会

Bye

Bye

Bye

Bye

Bye

9

10

11

16

12

13

14

15

4

5

6

7

8

F(14) 優勝(20)

1

2

3

Bye

AOP表

(12ドロー）

ペア名
参加

資格
　　所属 1R(1) 2R(4) SF(10)

ドロー表に、各ペアのAOPポイントを記入しました。
上段：13',14',15'年ﾀﾞﾌﾞﾙｽ３大会でのペア合計獲得ポイント数
下段：ｼﾝｸﾞﾙｽ・ﾀﾞﾌﾞﾙｽ・ﾐｯｸｽ大会過去３回のペア合計総合獲得ﾎﾟｲﾝﾄ数



AOP（Aoba Open Point）ランキング

１）ランキングの決定

1-1)
*種目別ランキング：青葉区テニス協会主催のシングルス、ダブルス、ミックスダブルストーナメン
ト大会の個人戦過去３年分の各大会合計ポイントで決定する

1-2)
*年間総合ランキング：１月より１２月までのシングルス、ダブルス、ミックスダブルス,横浜市区対
抗戦で獲得した合計ポイントで決定する。

２）ＡＯＰポイントの設定

2-1) １回戦の敗者はすべて１ポイントとする。

2-2) Bye・Walk-Overで２回戦以上に入った場合も、初戦の敗者は１ポイント。

2-3) 本戦ダイレクト・アクセプタンスの選手が本戦初戦で敗れた場合も１ポイント。

2-4) No-Show の敗者は０ポイント。

2-5)
予選から勝ち上がって本戦に入った選手が、本戦の初戦で敗れた場合、予選から通算したラウ
ンド･ポイントが与えられる。

2-6)
本戦にラッキールーザーで入って勝ち上がった場合は、その最終ラウンドのポイントが与えられ
る。本戦の初戦で敗れた場合は、予選で敗れたラウンドのポイント（予選ポイント）のみ。

３）ポイント表の設定

3-1) 大会のラウンドごとの獲得ポイントは　種目と大会ドロー数によりポイント表より選ぶ

3-2)

予選・本戦に別れている種目のドロー数は、予選については予選総ドロー数よりポイント表より
選らびラウンドごとの獲得ポイントを決める。本戦については、予選ブロックドロー数×本戦ドロー
数＝本戦総ドロー数としてポイント表より選び、優勝ポイント数を決めそこから上位ラウンドよりポ
イント数を決める

3-3) 区代表として団体戦に参加したときのポイントは、区代表団体戦ポイント表により加点する

４）ポイントの運用

4-1) 青葉区大会のシード順位の参考にします。

4-2) 青葉区クラス別大会（ＡＬＴ杯等）の参加者クラスレベルの目安とします。

制定：2004/4/1１

２００４年度より、シングルス、ダブルス、ミックスダブルスのそれぞれの、種目別ＡＯＰランキングと年間
総合AOPランキングを作成する事にしました。



青葉区ダブルス歴代ファイナリスト

優勝 準優勝

1996年 市が尾ローン　
サントリー
サンスポーツ　
青葉台ローン

1997年

1998年 サンスポーツ　
　フリー

1999年

2000年

2001年

東急嶮山　 サンスポーツ
スポーツエリックス 横浜ガーデン

2002年

テニスハウスジップ サンスポーツ
サンスポーツ 横浜ガーデン
ＳＭＢＣ
Team LOB LOB

2003年

水主 直人 池谷　智隆

佐野　匠 岩淵　敬

2004年 今泉　浩明 石川　隆一

川波　和章 福井　久夫

上野　典子 サンスポーツ 太口　暢子 ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ
平山　美穂 在住 吉田　典代 在勤
京瀧　正司 永井　学

中本　謙 古賀　公貴

2005年 角本　武郎 黒岩　正明

下山　静夫 大原　和夫

橋本　真澄 三菱化学 菊池　裕美 横浜ガーデン
加藤　聖子 ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 平山　美穂 在住
加藤　公子 ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 西村　悦子 東急嶮山
若生　洋子 サンスポーツ 高須賀　志保子 横浜ガーデン
中島　豊 あざみ野TS 池谷　智隆

海保　大介 在住 植木　暁生

2006年 石川　哲史 黒岩　正明

後藤　力 葛貫　義一

池谷　綾子 盛　皆子

加藤　博巳 加藤　公子

西村　悦子 東急嶮山 若生　洋子

高須賀　志保子 横浜ガーデン 東　紀代美

京瀧　正司 金本　朗彦

中本　謙 徐　理源

2007年 坂東　洋一 平　良弘 T-bridge
西村　浩 長井　信 青葉台田園

古久保　マリ ベル野あざみ 岡田　秀子

伊藤　恭子 ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 片渕　京子

京瀧　正司 金本　朗彦

中本　謙 徐　理源

2008年 畑　明夫 児島　智

茅本　敏男 神崎　寛行

池谷　綾子 岡田　秀子

神田　真澄 片渕　京子

男子５０歳以上 あざみ野ローン G.N-Tortoise

女子 フェスティナ 東急嶮山

男子５０歳以上 市ヶ尾

女子 東急嶮山

第13回 男子 T.W.H Hit & Run T.W.H Hit & Run

女子５０歳以上 JTP

第12回 男子 T.W.H Hit & Run T.W.H Hit & Run

男子５０歳以上 東急嶮山 青葉台ローン

女子 フェスティナ ウィンフィールド

男子５０歳以上 あざみ野ローン 青葉台ローン

女子

女子５０歳以上

第11回 男子 フェスティナ

男子５０歳以上 サンスポーツ 東急嶮山

女子

第10回 男子 T.W.H Hit & Run S&W

女子 釜谷　・　盛 在住・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ 橋本　・　秋葉 三菱化学

第９回 男子 T.W.H Hit & Run フェスティナ

ﾌｪｽﾃｨﾅ

男子５０歳以上 粟路  ・　畑 あざみ野ローン 黒岩　・　大原 青葉台ローン

女子 釜谷　・　盛 若生　・　嶋村

第８回 男子 大岡　・ 江碕 池谷　・　岩淵

青葉台ローン

男子５０歳以上 畑　 ・　粟路 あざみ野ローン 浜本　・　市川 青葉台ローン

女子 高橋　・　盛 若生　・ 嶋村

第７回 男子 保坂　・　白砂 あざみ野ローン 古賀　・　坂田

あざみ野ローン

男子５０歳以上 福井　・　石川 東急嶮山 今泉　・　上林 スポーツエリックス

女子 小田　・　谷川 東急嶮山 坂倉　・ 葛井 青葉台ローン

第６回 男子 古賀　・　坂田 青葉台ローン 桑野　・　石川

第５回 男子 樋口　・　石川 東急嶮山 田中　・ 川波 サンスポーツ

フェスティナ

女子 小宮山 ・　涌井 東急嶮山 坂倉　・　葛井 青葉台ローン

三菱化学

女子 若生　・　久保田 田中　・　嶋田 横浜ガーデン

第４回 男子 田辺　・　小林 三菱化学 高橋　・ 牛島

女子 若生　・　柴田 サンスポーツ 田中　・ 嶋田 横浜ガーデン

第３回 男子 古賀　・　田野口 青葉台ローン 田辺　・　小林

女子 松本　・　大長 あざみ野ローン 加藤　・　吉崎

第２回 男子 古賀　・　田野口 青葉台ローン 金田　・　葛貫

第１回 男子 河埜　・　谷口 横浜ガーデン 岡庭　・　小松 青葉台ローン



青葉区ダブルス歴代ファイナリスト

優勝 準優勝
京瀧　正司 仙田　浩一郎

中本　謙 高橋　秀企

2009年 菊池　功 葛貫　義一

永野　祐二 中野　哲夫

鈴木　裕美子 在住 高須賀　志保子 横浜ガーデン
水川　愛子 G.N-Tortoise 古久保　マリ ベル野あざみ
岡　公枝 ウィンフィールド 照沼　光代

入江　敦子 青葉台ローン 古川　志保美

西山　貴之 岩松　孝昇

伊藤　雄 藤井　健太郎

2010年 西村　浩 長谷川　茂

坂東　洋一 松田　勝

鈴木　裕美子 東急嶮山 鈴　素子 ウッドＴＣ
水川　愛子 G.N-Tortoise 深沢　愛 三菱化学
京瀧　正司 仙田　浩一郎 T.W.H Hit & Run
中本　謙 野村　和史 在住

2011年 長谷川　建夫 梶岡　成光

下山　和弘 浅井　俊和

鈴木　裕美子 東急嶮山 加藤　聖子 在住
水川　愛子 G.N-Tortoise 奥津　善美 S&W

仙田　浩一郎 中田　茂

野村　和史 伊藤　健一

2012年 坂東　洋一 長谷川　建夫

西村　浩 下山　和弘

水川　愛子 奥津　善美 フェスティナ
新美　友紀 加藤　聖子 在住
高原　佳子 大久保　圭子

窪田　秀子 高塚　一恵

金永　忠之 石上　英一郎

橋本　和典 鈴木　雄一朗

2013年 山本　雅彦 長谷川　茂

本間　信幸 東方　容三

早坂　恵 アルフレッサ 水川　愛子

松沢　佐紀 在住 伊藤　美恵子

永井　学 萱森　正樹

鶴我　充明 中野　伸悟

2014年 福田　文夫 渡辺　春信

相川　正義 渡辺　孝昌

井野　由佳子 74.R 早坂　恵 アルフレッサ

神田　玲央 在住 松沢　佐紀 在住

小村　剛一 石塚　宏一郎

御園生　芳裕 飯塚　健

2015年 山田　和明 市が尾 中嶋　信次 横浜ガーデン
遠藤　隆史 あざみ野ローン 渡邉　和英 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ
古川　真弓 市が尾 後藤　奈美 あざみ野TS
竹内　泉 G.N-Tortoise 石川　礼奈 T-Bridge

中島　信子 高原　佳子 ﾁｰﾑ・ｳｨﾝﾌｨｰﾙﾄﾞ
加藤　裕子 碓井　紀子 在住

　

大会役員
大会会長　　　　　 小池　恭一　（青葉区区長）

菊地　侃二　　（青葉区体育協会会長）
大会委員長　　　　 河野　唯通　（青葉区硬式テニス協会会長）　　
ﾄｰﾅﾒﾝﾄﾃﾞｨﾚｸﾀｰ　　　　　　松川　鎮雄　（青葉区硬式テニス協会理事長）
レフェリー　　　　 川波　和章
ﾛｰﾋﾞﾝｸﾞｱﾝﾊﾟｲﾔ 斉藤　正精、　榎　文雄　、葛貫　義一　、森　健介、　丹羽　裕治、　

諸江　博子、　片渕　　京子、　関　聡美、　中島　信子
会計 古久保　マリ

男子５０歳以上

女子

女子５０歳以上 横浜ガーデン

男子５０歳以上 G.N-Tortoise Misty circle

女子

第20回 男子 青葉台ローン SALUTE

女子 G.N-Tortoise

第19回 男子 S&W Ray-touch

第18回 男子 あざみ野TS T.W.H Hit & Run

男子５０歳以上 S&W G.N-Tortoise

男子５０歳以上 市が尾 Misty circle

女子 G.N-Tortoise

女子５０歳以上 ウィンフィールド S&W

男子５０歳以上 Misty circle GrayClays

女子

第17回 男子 在住 G.N-Tortoise

男子５０歳以上 市ヶ尾 G.N-Tortoise

女子

第16回 男子 T.W.H Hit & Run

女子

女子５０歳以上 市ヶ尾

第15回 男子 青葉台ローン 青葉台ローン

第14回 男子 T.W.H Hit & Run T.W.H Hit & Run

男子５０歳以上 Misty circle 青葉台ローン


